PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
От  27.11.2019                                   с. Анучино                                     № 493-НПА
	Об утверждении Порядка реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Анучинского муниципального округа

В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», пунктом 3 части 1 статьи 6 Закона Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов  местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Анучинского муниципального района, Дума района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об утверждении Порядка реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Анучинского муниципального округа».

2. Направить настоящее решение главе Анучинского муниципального района для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
Думы Анучинского

муниципального района                                                                      Г.П. Тишина